主旨：核定補助 貴局辦理102年度執行外籍及大陸配偶子女教育輔導計畫經費，請即檢具收據、修正計畫書及補助計畫項目經費申請表報部憑撥，請查照。
1、 本部核定 貴局102年度執行外籍及大陸配偶子女教育輔導計畫總經費、本部補助經費、縣市自籌款、補助比例，以及審查意見如附件。
2、 各縣市共同審查原則如下：
（1） 申請計畫是否符合本部補助執行外籍及大陸配偶子女教育輔導計畫作業原則之補助原意。
（2） 諮詢輔導活動除學校得與民間團體合作，由民間團體提供外籍及大陸配偶及其子女諮詢輔導，或到家庭輔導訪問外，亦可透過小團體活動方式提升外籍與大陸配偶子女自我認同並能敬親尊長，輔導其在學校之生活適應與學習適應，接納、關懷及尊重不同族群，如不符合上述目的者，其申請經費不予補助。
（3） 親職教育目的主要係協助外籍與大陸配偶認識自己與了解子女之發展，增進為人父母之知識及技巧，改善親子關係，爰不符合上述目的者，其申請經費不予補助。
（4） 102年度教育方式研討會承辦縣市為桃園縣（北區）、雲林縣（中區）及高雄市（南區）。各主辦縣（市）計畫補助經費最高25萬元（此項經費係外加）。
（5） 102年度承辦「辦理全國性多元文化教育優良教案甄選」縣市為南投縣（此項經費新臺幣50萬元係外加）。
（6） 為增進教師多元文化知能，建請各直轄市、縣市政府善用經費並整合相關資源辦理教師多元文化研習。
（7） 華語補救教學是對於外籍配偶子女曾在國外居住數年後返國就學，缺乏基礎華語表達溝通能力者，由學校聘請教師對學生進行華語補救課程，必要時得聘請簡單通譯人員提供師生間溝通時之即時翻譯，協助其語言學習，如不符合上述目的者，其申請經費不予補助。
（8） 本計畫辦理時間為寒、暑假、週休二日及非上課時間辦理為原則，於正式課程時間辦理者不予補助。
（9） 工作費依規定僅以辦理各項計畫所需臨時人力屬之，學校公教人員不得支領。
（10） 場地佈置費每場上限2,000元（多元文化週或國際日活動除外）。
（11） 未編列相對自籌款者需於102年度追加預算編列，以符合計畫型補助規定。
3、 本計畫請依「教育部補助執行外籍及大陸配偶子子女輔導計畫作業原則」辦理。
4、 為配合學校學期制運作，辦理其成為102年2月1日至103年2月1日。
5、 本案請以代收代代付方式辦理，並請依「教育部補助及委辦經費核撥結報作業要點」辦理相關事宜。